Quum Caium ex filia nepotē, in Armeniam
mitteret, optabat à dijs, vt illū Pompeij beneuo-
lentia, audacia Alexandri, ipsius autē fortuna co-
mitaretur. Quod in singulis erat præcipuum, id
optabat vni contingere. Illud autem singularis
cuiusdam erat modestiē, quod vir ingenio, doctri-
na, consiliōque præitans, sua præclare gesta for-
tunæ ascribebat.

Dicebat se Romanis eum imperij successorem
relicturum, qui nunquam eadem de re bis consul-
tasset: de Tiberio sentiens.

Quum iuuenes nobiles ac dignitate claros im-
ter se tumultuāres veller compescere, nec auscul-
tarēt illi, sed tumultuari pergerēt, Audite, inquit,
iuuēnes senem, quē iuuenē senes audierūt. Augu-

7
Princeps le-
gum obsecra-
uitor.

9
Votum.

9
Præfens cō-
siliū.

10
Antortitas.

t.j.

stus enim adolescens ad reip. admotus est, summaque fuit autoritate: hac sola voce illos cohercuit, nec aliud supplicium ob concitatum tumultum exegit.

11 *Clementer.* Quum populus Atheniensium videretur deliquisse quiddam, scripsit ex urbe Aegina, Non arbitror vos latere quod vobis irascor. Neque enim Aeginae sum hybernaturus. Nec aliud illis, neque dixit, neque fecit, satis habens illis comminatum esse, si desisterent.

12 *Clementer.* Quum quispiam ex Euclidis accusatoribus, a fatim, & ad fatietatem usque dicendi libertate utens, eo tandem prouectus esset, ut tale quiddam diceret, Haec si tibi non videntur magna, iube ut mihi reddat septimum Thucydidis librum. His offensus Caesar iussit illum duci: caeterum ut audiuit illum ex Brasidae posteris reliquum esse, ad se venire iussit, ac moderate correptum dimisit.

13 *Comoda in interpretatio* Pisoni domum a fundamentis usque ad extremam contignationem accurate aedificati, Ut bono, inquit, sim animo facis o Piso, qui sic aedificas, quasi Roma futura sit perennis. Non offensus est immodico structurae apparatu, sed quod alius fuisset suspicatus ad tyrannidem spectare, ille vertit in letum Romani imperij auspicium.

14 *Lepide.* Scripserat Augustus tragoedia cui titulus erat Ajax, eam post, quoniam displicebat, spongia deluit. Itaque quum Lucius tragoediarum scriptor interrogaret, quid ageret ipsius Ajax, Caesar admodum festiuiter, In spongiam, inquit, incubuit: al ludens ad argumentum fabulae, in quo Ajax quum rescuisset quae dixisset fecissetque per insaniam, gladio incumbens sibi necem conscuuit.

15 Cuidam ipsi libellum trepide porrigenti, qui ma

num nunc proferret, nunc retraheret, Quid, inquit? An putas te assem dare elephanto? Solent enim pueri minimos nummos elephanto porrigere, quos ille non sine spectatorum admiratione proboscide sic corripit, ut pueri manum non lædat. Sic videmus pueros & in vrforum rictum manum inserere, non sine metu. Molestum erat optimo principi quod timeretur.

Quum ab eo Pacinnius Taurus munus peteret, diceretque populari rumore sparsum, pecuniã haud parua ipsi a Cæsare datam, Sed tu, inquit, nolî credere. Lepido ioco significans se nõ datum. Alter expectabat futurum ut Cæsar ipsius pudori succurreret, ne si compertum esset rumore esse vanũ, ipse ludibrio haberetur: Cæsar aliud indicauit remediũ, sineret homines loqui quæ vel lent, modo ne ipsi quod erat falsum persuaderet. 17

Alter præfectura equitum submotus, insuper & salariũ ab Augusto postulare est ausus, hoc colore, ut diceret se non lucri causa salariũ petere, sed ut tuo, inquit, iudicio videar impetrasse munus, & ita credat, nõ ab officio submotus, sed officium deposuisse, Tu, inquit Augustus, apud õnes prædica te accepisse, ego nõ negabo. Si nihil mouebat petitorẽ, nisi metus ignominia, via cõmõstrata est, qua nihilominus honori suo consulere posset, q̄ si pecuniam accepisset.

Herenniũ adulescẽtem vitijs corruptũ Cæsar caltris excedere iusserat: quũq; ille dimissus simplex ac plorabũdus apud Augustum hac deprecatione vteretur, quo ore redibo in patriam, quid dicam patri meo? Dic, inquit, me tibi displicuisse. Quoniam pudebat adulescentem fateri, quod

ipse Cæsari displicuisset, Cæsar pmisit vt sermo-
nem inuerteret, & culpam in ipsũ conferret.

- 19 Miles quidam in expeditione saxo percussus,
notabilisq; in fronte cicatrice deformatus, quoniã
honesto vulnere erat insignis, immodice sua facta
iactabat: eius insolentiam Augustus leniter casti-
gavit. At tu, inquit, caue nequando fugiens post
te respexeris. Subindicans fieri posse, vt vulnus
de quo nimium se venditabat, non in prælio, sed
in fuga accepisset.

20 Galba corpus habens gibbo deforme, de quo
vulgo iactatũ est, Ingeniũ Galbæ male habitare,
quum apud Cæsarem causam agens subinde di-
ceret, Corrige me Cæsar, si quid in me reprehen-
dendũ videris. Ego, inquit, Galba monere te pos-
sum, corrigere nõ possum. Corrigitur qd reprehẽ-
ditur, corrigitur quod ex distorto fit rectum.

21 Quum pleriq; rei quos Seuerus Cassius accusa-
bat absoluerẽtur, & is cui Cæsar forũ extruẽdũ
locarat, diu traheret illũ operis expectatione, Vel-
lem, inquit, Cassius & forũ meũ accusasset. Ioca-
tus est ambiguo verbo. Nã absoluitur quod per-
ficitur, & absoluit qui à causa liberatur: absoluit
opus architectus, & reum iudex absoluit.

22 Olim erat magna sepulchrorum religio, eaque
pars agri quæ sepulchro erat dicata non profcuis
debarur aratro. Vectius itaque quũ nihil hac re-
ligione deterritus, patris monumentũ exarasset,
Augustus facete iocatus est, Hoc, inquiens, est ve-
re patris monumentum colere. Rursus iulit anci-
piti verbo, Colimus ea quæ veneramur, & coli-
tur ager aut aliud simile. Gemina fuisset amphì-
bologia, si pro monumẽto dixisset memoriã, qd